[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	От
	«09»

	июля

	2018
	г.
	 №
	1577

Об утверждении Положения
об  обеспечении условий для развития
на территории города  Когалыма
физической культуры,
школьного спорта и массового спорта,
организации проведения официальных
физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16, пунктом 17 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», пунктами 7, 7.1 части 1 статьи 28 Устава города Когалыма:

1. Утвердить Положение об  обеспечении условий для развития на территории города  Когалыма физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «Когалымский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admkogalym.ru).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Когалыма О.В.Мартынову.
[image: ]

Исполняющий обязанности
главы города Когалыма								                                                                             Р.Я.Ярема
Согласовано:
зам. главы г.Когалыма					                           О.В.Мартынова
[bookmark: _GoBack]зам.главы г Когалыма                            Т.И.Черных
зам.председателя КФ                           	  Л.В.Скорикова
зам.начальника УО                                А.Н.Лаврентьева
начальник УКСиМП					                              Л.А.Юрьева
и.о начальника ЮУ						                                Е.Г.Рябоконева
Подготовлено:
вед. спец.ССП УКСиМП                       Е.В.Дульцева

Разослать: О.В.Мартыновой,  ЮУ, УКСиМП, МАУ «Дворец спорта,  УО, газета, Сабуров

[image: ]Приложение
к постановлению Администрации
города Когалыма
от 09.07.2018 №1577

Положение
об обеспечении условий для развития на территории города Когалыма
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации
проведения официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий

1. Общие положения

1.1.  Положение об обеспечении условий для развития на территории города Когалыма физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».
1.2.  Положение закрепляет правовые основы и расходные обязательства города Когалыма, компетенцию Администрации города Когалыма в сфере физической культуры, школьного спорта и массового спорта, физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.

2. Компетенция Администрации города Когалыма и направления деятельности муниципальных учреждений физкультурно-спортивной назначения в целях развития на территории города Когалыма физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

2.1. В целях решения вопросов местного значения по обеспечении условий для развития на территории города Когалыма физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города Когалыма Администрация города Когалыма осуществляет полномочия и реализует права, установленные Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
Осуществление полномочий и реализацию прав в целях решения вопросов местного значения по обеспечению условий для развития на территории города Когалыма физической культуры, массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий города Когалыма является Управление культуры, спорта и молодёжной политики Администрации города Когалыма (далее – Администрация города Когалыма), развитие школьного спорта возлагается на управление образования Администрации города Когалыма.
2.2. В целях осуществления мероприятий по развитию на территории города Когалыма физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в порядке, установленном действующим законодательством, создаются муниципальные учреждения физкультурно-спортивного назначения.
Учредителем муниципальных учреждений физкультурно-спортивного назначения является муниципальное образование Ханты-Мансийского автономного округа городской округ город Когалым.
Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений физкультурно-спортивного назначения осуществляются Администрацией города Когалыма.
2.3. Муниципальные учреждения физкультурно-спортивного назначения осуществляют мероприятия по развитию на территории города Когалыма физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа по следующим направлениям:
организация и проведение муниципальных официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий и спортивных мероприятий;
организация и проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);
организация мероприятий по подготовке спортивных сборных команд города Когалыма;
содействие развитию физической культуры и спора  инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта;
иные направления деятельности в области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа.
2.4.  Муниципальные физкультурно-оздоровительные учреждения, образовательные организации с учётом местных условий и интересов обучающихся, самостоятельно определяют виды деятельности, формы занятий физической культурой, средства физического воспитания, виды спорта и двигательной активности, методы и продолжительность занятий физической культурой на основе федеральных государственных образовательных стандартов, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.5.  Осуществление иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Уставом города Когалыма полномочий.
3. Финансовое обеспечение условий для развития
физической культуры, школьного спорта и массового спорта,
организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

3.1. Финансовое обеспечение условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий является расходным обязательством города Когалыма и осуществляется за счет:
1)---средств-местного-бюджета в пределах лимитов бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год;
2) доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности- муниципальных физкультурно-оздоровительных- учреждений;
3) добровольных пожертвований и целевых взносов физических и юридических=лиц;
4) иных не противоречащих законодательству денежных поступлений.

image1.png

image2.emf